PAGE
-3-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 72, 24 июня  2018 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики
от 19 июня 2018 года   № 613
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", со статьей 23 Закона Чувашской Республики от 30.07.2013 года № 50 "Об образовании в Чувашской Республике" администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Моргаушского района Чувашской Республики (далее – плата за присмотр и уход за детьми), в следующих размерах за один день посещения в разрезе режимов работы организаций (групп):

- с режимом работы 24 часа – 93 рубля;

- с режимом работы 12 часов – 93 рубля;

- с режимом работы 10 часов – 80 рублей;

- с режимом работы 5 часов – 55 рублей.

2. Установить размер платы за присмотр и уход за детьми за один день посещения для малоимущих многодетных семей с тремя и более детьми в возрасте до 18 лет и для неблагополучных семей в размере 50% от размера платы в соответствующей организации.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией плата не взимается.

4. Плата за присмотр и уход за детьми в случае отсутствия ребенка в организации не взимается.

5. Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики обеспечивает размещение информации о предоставлении мер социальной поддержки посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения(далее – ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

Размещенная информация о мерах социальной поддержки может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

6. Заявление по предоставлению льготного питания детей в образовательных организациях, реализующую образовательную программу дошкольного образования на территории Моргаушского района Чувашской Республики оформляется по типовой форме заявления согласно приложению к настоящему Постановлению.

7. Средства, полученные от родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Моргаушского района Чувашской Республики, направляются:

- 88% от фактически внесенных денежных средств - на организацию питания;

- 12% от фактически внесенных денежных средств - на приобретение расходных материалов, используемых для обеспечения хозяйственно-бытового обслуживания детей и для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены (в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации").

8. Признать утратившим силу постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 01.04.2017 года № 243А «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Моргаушского района Чувашской Республики».

9. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2018 года.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

Глава администрации Моргаушского района Р.Н.Тимофеев

	Приложение

к Постановлению администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 19.06.2018  № 613

Форма заявления по предоставлению льготного питания детей в образовательных организациях,

реализующую образовательную программу дошкольного образования на территории

Моргаушского района Чувашской Республики
Заведующему ​​​​​​​​​​__________________________

_______________________________________
(наименование организации)

_______________________________________

(фамилия, имя, отчество заведующего)

Фамилия ______________________________

Имя___________________________________

Отчество_______________________________

(родителя (законного представителя)

Проживающего по адресу:________________

_______________________________________

Контактный телефон____________________

e-mail_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением об организации питания в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденным Постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики № 05 от 14.01.2015г., прошу предоставить льготное питание в МБДОУ в размере _______% от стоимости питания моему ребенку ___________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью,  дата рождения)

посещающего группу_____________________________________________________________________________________________________

(наименование группы)

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», я согласен (согласна) на обработку персональных данных моего ребенка и размещения информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).

 Дата «______»__________20_____г.                                                                                                         Подпись _______________________________

 К заявлению прилагаются:1. Копия паспорта родителя или законного представителя;

2. Копия СНИЛС родителя или законного представителя;

3. Копии свидетельств о рождении детей;

4. Документы, подтверждающие право на льготное питание

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики
от 21 июня 2018 года   № 620
О мерах по реализации решения Моргаушского районного Собрания депутатов от  19.06.2018 № С-30/12
«О внесении изменений в решение Моргаушского районного Собрания депутатов от 30.11.2017 г.  №С-25/2
«О районном бюджете Моргаушского района  Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

                         В соответствии с решением  Моргаушского районного Собрания  депутатов от  19.06.2018г. №С-30/12 «О внесении  изменений в  решение  Моргаушского районного Собрания  депутатов  от  30.11.2017г. № С-25/2 «О районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Моргаушского района  Чувашской Республики постановляет:

  1. Принять к исполнению  районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов   с учетом  изменений, утвержденных  решением Моргаушского районного Собрания депутатов от  19.06.2018 г. № С-30/12 «О внесении  изменений в  решение  Моргаушского районного Собрания  депутатов  от  30.11.2017 г. № С-25/2 «О районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»    (далее – Решение о бюджете).

             2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации  Решения о бюджете.

             3. Структурным подразделениям администрации Моргаушского  района, главным распорядителям и получателям бюджетных средств :

                 -обеспечить экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;

- не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам районного  бюджета Моргаушского района Чувашской Республики.

 4.  Ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальных программ  при необходимости внести изменения в   муниципальные программы в части уточнения объемов финансирования в порядке, установленном постановлением  администрации   Моргаушского района Чувашской Республики  от 14 октября 2013 года № 1105 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Моргаушского района Чувашской Республики».

5. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики :

внести соответствующие изменения в бюджеты  сельских поселений на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных Решением о бюджете;

не допускать образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы и другим расходным обязательствам муниципального образования.

            6.  Рекомендовать автономным и бюджетным учреждениям  Моргаушского  района Чувашской Республики, созданным на базе имущества, находящегося в  муниципальной  собственности  Моргаушского района Чувашской Республики:

                не  допускать образования  кредиторской задолженности по выплате заработной платы  и  по  заключенным договорам и контрактам;

               обеспечить результативное использование  субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

Глава  администрации Моргаушского района Чувашской Республики Р.Н. Тимофеев

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Моргаушского района

Чувашской  Республики от 18.06.2018№ 620

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реализации решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 30.06.2018 г. № С-30/12 «О внесении  изменений в  решение  Моргаушского районного Собрания  депутатов  от  30.11.2017 г. № С-25/2 «О районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Представление в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю средств  районного бюджета  Моргаушского района Чувашской Республики, справок об изменении бюджетных ассигнований по получателям бюджетных средств по установленным формам и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения  районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	не позднее

  21  июня    2018 г.
	Главные распорядители и получатели средств  районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись  районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов

	не позднее

  25 июня  2018 г.
	Финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	3.
	Представление в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики  уточненных бюджетных смет получателей бюджетных средств, планов финансово- хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений, по которым были внесены изменения, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	не позднее

25 июня

 2018 г.
	Главные распорядители и получатели средств  районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики

	4.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджетов сельских поселений уведомлений о расчетах между  бюджетами по межбюджетным трансфертам
	не позднее

26 июня

  2018 г.
	Финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	5.
	Внесение изменений в муниципальные программы в целях приведения их в соответствие с Решением о бюджете
	не позднее

19  июля

 2018 г.
	Структурные  подразделения администрации Моргаушского района Чувашской Республики - ответственные исполнители муниципальных программ

	6.
	Подготовка предложений о внесении изменений в  постановления администрации Моргаушского района Чувашской Республики:

          от 29 декабря 2017 года №1186  «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных  учреждений Моргаушского района Чувашской Республики на 2018  год и плановый период 2019 и 2020 годов»

          от 29 декабря 2017 года №1185   «Об утверждении предельной численности  и фонда оплаты труда работников  органов местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики на 2018  год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	не позднее

 28   июня  2018 г.
	Финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

23.06.2018
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

24

июня

2018 года

№72

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE